



18/9/1974

Sayı:28

#100



TASIN KÜLTENİ

TSİP Genel Merkezi, sıkıyönetimin uzatılması ile ilgili bir bildiri yayınlamıştır. Bildiride hükümetin sıkıyönetimin uzatılması eğilimi eleştirilerek "Sıkıyönetimin devamı için Anayasa'nın öngörüsü olduğu durumlar ortadan kalkmış olduğu halde Kibris sorununun askeri ve siyasi vejhelerinin ulaştığı durumların kritik niteliğinin devam ettiği" gerekçesiyle sıkıyönetimin uzatılması, sıkıyönetimin kendileri için devamlı bir potansiyel baskı olduğu bilincine sahip halkımızı inandırmaya çalışmaktadır."denilmektedir. TSİP'nin sıkıyönetimin uzatılmasına kesin bir şekilde karşı olduğu belirtilen bildiri şöyledir:

İSTANBUL - Güvenlik Kurulu'nun talebi üzerine, her geçen gün biraz daha sermaye-ye yaklaşan Hükümetin bu isteği yerinde görerek sıkıyönetimin bir buçuk ay daha uzatılması için TMM'ni toplantıya çağırması karşı halkımızın çıkarları açısından olumsuz bir girişimdir. Sıkıyönetimin devamı için Anayasa'nın öngörüsü olduğu durumlar ortadan kalkmış olduğu halde "Kibris sorununun askeri ve siyasi vejhelerinin ulaştığı durumların kritik niteliğinin devam ettiği" gerekçesiyle sıkıyönetimin uzatılması, sıkıyönetimin kendileri için devamlı bir potansiyel baskı olduğu bilincine sahip halkımızı inandırmaya çalışmaktadır. Kaldı ki Kibris meselesi bugünden yarına çözümlenemediği takdirde -ki böyle olacağı büyük ihtimaldir- sıkıyönetimin devamı için her zaman vesile bulmak mümkün olacaktır.

Te yandan mevcut baskı uygulamaları ile de sıkıyönetim, hem getiriliş gerekçesiyle aykırı düşünüş hem de bir baskı potansiyeli olarak cacekçilerin demokratik haklarını kısıtlamıştır. Örnek olarak, Ankara Sıkıyönetim'i toplantı, miting ve gösteri yürüyüşlerini izne tabi tutmuş, Partili Üyelerimizin düzenlediği Şili'de aşırı Protesto toplantısına "Hükümetin dış politikasına aykırı düşüme" gibi Anayasa'ya atılan ihlâl eden şartlarla müade edilmiş, Sivas Tankosı grevi erelenmiş, İstanbul Sıkıyönetim'i^{nce} yine Partili Üyelerin tertiplediği "Kibris Açık Turumu'nun yapılması için gayriresmî baskı yapılmış, yine affileme yapan Partililer sıkıyönetime getirilmişlerdir.

İger taraftan, salımdaki günlerde ekonomik darbogazların da etkisiyle halkımızın ekonomik ve demokratik talepleri olacak ve bu hakların elde edilmesi mücazalesi de daha büyük boyutlara ulaşacaktır. Bilhassa işçi sınıfının 70 gün olarak bulunduğu illerde, devam etmesi istenilen sıkıyönetimin bu demokratik mücadelelere karşı geçmiştaki ve halihazır uygulardan da bilindiği gibi bir baskı aracı olarak kullanılması ihtimali mevcuttur. Bu bakından, TSİP olarak sıkıyönetimin uzatılmasına kesin bir şekilde karşı çıkarken, TMM'nin ve bilhassa CHP'in halka dönük milletvekillerini uyarıyoruz.